CÂMARA MUNICIPAL DK TURMAUNA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

vo'3»'°em4a7?sc“«ao

INDICAÇÃO n°: 048/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, embasado nas disposições da Lei
Orgânica Municipal e no Regimento Inlemo, INDICA ao Poder Executivo, após
tramitação regimental e ouvido o Plenário, a abertura de procedimento
licitatório visando a cessão de uso do “Parque de Exposições Geraldo Maciel
Leite”, localizado no Bairro Sào João Batista, nesta cidade.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022.

V er^Pmao /rDT

JUSTIFICATIVA

Com a presente indicação, sugiro ao Poder Executivo Municipal a cessão
de uso do bem público imóvel a terceiros, que será concedida através de

com finalidade
vez que o referido imóvel encontra-se

contrato administrativo, sendo realizada por prazo certo,
especifica e mediante licitação, uma
“depredado”.

Assim sendo, a presente INDICAÇÃO se apresenta como oportuna e
adequada, objetivando sempre o interesse público.

mailto:camaratur@hotmail.com